CEDRO

991

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 991 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/01/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

991

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 991 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/01/2022

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 2601.001/2022 - GAB

Dispõe sobre concessão de Licença Sem Remuneração a servidor do
quadro de pessoal de provimento efetivo, e dá outras providencias.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 117, da Lei Municipal 090/2000, que dispõe que
"A critério da Administração, poderá ser concedida ao servidor
licença para tratar de interesses particulares, pelo prazo de até 02
(dois) anos, sem remuneração;

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER, a Sra. SIMONE FIRMO DE MORAES ALMEIDA,
portadora do RG nº 95029173813, SSP-CE, inscrita no CPF nº 841.
498.093-72, servidor do quadro de pessoal de provimento efetivo,
ocupante do cargo de ENFERMEIRA, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde - PSF Jardim Afonso Celso, LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO,
para tratar de assuntos de interesses particulares por 01 (um) ano,
no período de 26 de janeiro de 2022 a 25 de janeiro de 2023.

Art. 2º - Servidora deverá apresentar-se imediatamente a Secretaria
de origem ao término da Licença.

 Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 26 DE JANEIRO DE 2022.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

99

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
2611.02/2021-02, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PSF
MANOEL ALVES BEZERRA, LOCALIZADO NO DISTRITO DE CAIANA,
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.
EMPRESAS HABILITADAS: PRO LIMPEZA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI, META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI, MOMENTUM CONSTRUTORA
LIMITADA, VÊNUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA, A.I.L
CONSTRUTORA LTDA, ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI,
N3 CONSTRUTORA LTDA, RIOFE SERVIÇOS E ADMINISTRATIVO
EIRELI, AR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI,
MATOS & ALMEIDA LTDA, PRIME TRANSPORTES EIRELI,
ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, FLAY
ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI  e S & T
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI. EMPRESAS
INABILITADAS: PILARTEX CONSTRUÇÕES LTDA, X7E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, NORDESTE CONSTRUÇÕES E
INFRAESTRUTURA LTDA - ME, BARBOSA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, BRASCON
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, RM CLEMENTE CÂNDIDO, JOSÉ
URIAS FILHO EIRELI, JDW CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS
LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI, SUN LIGHT BRASIL EIRELI, ÍMPAR

99

SERVIÇOS LTDA, V. F DA SILVA CONSTRUÇÕES. A Comissão de
licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109,
inciso I, alínea "a". Cedro - CE, 24 de janeiro de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MARCELO ROQUE DE MATOS

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

		2022-01-26T17:31:11-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308